
UCHWAŁA NR XLVII/470/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 16 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/278/2009 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki ich 

przyznawania, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 30 ust. 6 i ust. 6a, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 
poz. 1700, poz. 1730), po dokonaniu uzgodnień ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada 
Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIX/278/2009 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 marca 2009 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki ich 
przyznawania, sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański, 
zmienionej uchwałą nr IX/100/2019 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 18 września 2019 r., w § 6 
ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego, stosownie do zajmowanego stanowiska i sprawowanej 
funkcji, określa poniższa tabela: 

I. Stanowisko Miesięczna stawka dodatku funkcyjnego stanowiąca % otrzymywanego 
wynagrodzenia zasadniczego 

1. Dyrektor: 
a) do 20 oddziałów 
b) od 21 do 30 oddziałów 
c) od 31 do 40 oddziałów 
d) od 41 i więcej oddziałów 

 
a) od 35% do 80% 
b) od 81% do 85% 
c) od 86% do 90% 
d) od 91% do 100% 

2. Wicedyrektor od 50% do 60%  
II. Funkcja Miesięczna stawka dodatku funkcyjnego ustalona kwotowo w zł 
1.  Wychowawca klasy 350 zł 
2. Nauczyciel opiekujący się 

oddziałem przedszkolnym  
350 zł 

3. Opiekun stażu / Mentor 120 zł  
”. 

Id: D3D4F5F0-F16D-46D2-B0AF-62C690865F65. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: D3D4F5F0-F16D-46D2-B0AF-62C690865F65. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ 
prowadzący określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych 
w prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański szkołach i placówkach oświatowych, 
w drodze regulaminu: 
1) wysokość stawek dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki 
przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33-34a, 
2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3, 
3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile 
nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach 
- w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, składające się ze składników, o których 
mowa w ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co 
najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa w ust. 3. Ustawą z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1730) wprowadzono zmiany w awansie zawodowym nauczycieli, w tym wprowadzono funkcję 
mentora, który przydzielany jest nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu 
nauczyciela. Natomiast, zgodnie z § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy wprowadzono 
zmianę polegającą na zastąpieniu pojęcia opiekun stażu pojęciem mentor. Przy czym, do dnia 
31 sierpnia 2027 r. do uzyskania dodatku funkcyjnego są uprawnieni również nauczyciele, którym 
powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień 
nauczyciela mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 
o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), przez 
okres sprawowania tej funkcji (§ 2 rozporządzenia). W tej sytuacji, należy określić wysokość 
dodatku funkcyjnego dla nauczyciela pełniącego funkcję mentora. 

Ustawa zmieniająca ustawę – Karta Nauczyciela, wprowadziła również zmianę polegającą 
na tym, że nie określa się średniego wynagrodzenia stażysty (100%), tylko średnie wynagrodzenie 
nauczyciela początkującego (120%), - kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli corocznie 
w ustawie budżetowej. W konsekwencji, należy dokonać zmian stawek dodatków funkcyjnych, 
których wysokość była ustalana w stosunku do średniego wynagrodzenia stażysty, o którym mowa 
w ustawie zmienianej.  

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, 
tj.: Związkiem Nauczycielstwa Polskiego – Oddział w Pruszczu Gdańskim i Komisją 
Międzyzakładową Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” (art. 30 ust. 6a KN). 

Wejście w życie uchwały w z dniem 1 września 2022 r., nie jest sprzeczne z zasadami 
demokratycznego państwa prawnego, w tym nie narusza praw jej adresatów, czyli nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których Gmina Miejska Pruszcz Gdański jest organem 
prowadzącym.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest uzasadnione. 

Id: D3D4F5F0-F16D-46D2-B0AF-62C690865F65. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/470/2022 
Data dokumentu 2022-09-16 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę Nr XXIX/278/2009 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 

18 marca 2009 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego wysokość 
stawek dodatków oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, sposób 
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Identyfikator dokumentu D3D4F5F0-F16D-46D2-B0AF-62C690865F65 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1910593884 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.09.2022 12:41:26 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: D3D4F5F0-F16D-46D2-B0AF-62C690865F65. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-09-16T15:05:37+0200




